
        IDDS: 9gsaax4 
 

Sekce majetková Ministerstva obrany 
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru  

Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk  
 

 

Čj. MO 1037347/2024-1322                   Praha 10. prosince 2024  
 
 
Ministerstvo životního prostředí 
Odbor posuzování vlivu na životní prostředí a integrované prevence 
Vršovická 1442/65 
100 10 Praha 10 
 
 
Stanovisko Ministerstva obrany k dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí 
zpracované dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění  
Záměr „Modernizace trati Praha-Dejvice (mimo) - Praha-Veleslavín (mimo)“, 
kód záměru MZP508 
 
 
Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru 
sekce majetkové, jako orgán příslušný podle § 36 odst. 1, v návaznosti na § 317 odst. 2 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“), a v souladu s § 8 
odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění, přehodnotilo stanovisko, čj. MO 947706/2024-1322 
ze dne 15. listopadu 2024, na základě vyžádaných doplňujících kvalifikovaných podkladů 
dodaných oznamovatelem záměru „Modernizace trati Praha-Dejvice (mimo)  
- Praha-Veleslavín (mimo)“, Správou železnic, státní organizace (dále jen „oznamovate l“)  
a vydává   
 

souhlasné stanovisko 
 
k dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č. 4 zákona č.100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících  zákonů, v platném znění, k záměru „Modernizace trati Praha-Dejvice (mimo)  
- Praha-Veleslavín (mimo)“ (dále jen „záměr“), zveřejněné v Informačním systému EIA 
dne 11. října 2024 a doplněné oznamovatelem dne 17. října 2024, kód záměru MZP508 
(dále jen „dokumentace EIA“) při dodržení následujících podmínek: 
 
1. oznamovatel předloží Ministerstvu obrany do 31. prosince 2025 znalecký posudek 

vlivu záměru na funkčnost a rozvoj Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní 
nemocnice Praha (dále jen „ÚVN“), který na základě konkrétních výsledků 
skutečných měření komplexně posoudí a vyhodnotí veškerá rizika (zejména statická 
hluková, vibrační, elektromagnetická) vzniklá a související se stavbou a provozem 
tunelu negativně ovlivňující ÚVN,  

 



2. oznamovatel před stavbou a provozem záměru přijme taková opatření, která povedou 
k vyloučení negativních dopadů daného záměru do celého areálu ÚVN. 
Zároveň oznamovatel zajistí odpovídající stálé monitorování tohoto areálu v průběhu 
stavby a provozu záměru po schválení ÚVN před jejich zahájením,  

 
3. oznamovatel zajistí, že stavbou a provozem záměru nedojde k žádnému omezení 

provozu ÚVN a nebude daným záměrem znemožněna či ovlivněna koncepce rozvoje  
ÚVN, 

 
4. oznamovatel předloží Ministerstvu obrany do 31. prosince 2025 studii posouzení rizik 

útoku v prostorách tunelové části záměru procházející pod ÚVN, navrhovaná opatření 
proti vniknutí nepovolaných osob včetně uzavření této tunelové části záměru a trvale  
do ní umožní ÚVN vstup a provedení veškerých nezbytných opatření k zajištění 
obrany státu, 

 
5. oznamovatel uzavře s ÚVN nejpozději do 30. června 2025 odpovídající smluvní 

vztahy, které stanoví podmínky stavby a provozu záměru v úseku lokality ÚVN tak, 
aby nedošlo zastavení nebo omezení provozu a rozvoje ÚVN. 

 
 

Odůvodnění 
 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 36 odst. 1 stavebního zákona a zákona 
o zajišťování obrany ČR provedlo opakované vyhodnocení dokumentace EIA 
na základě vyžádaných doplňujících kvalifikovaných podkladů dodaných oznamovate lem 
ke korekci plánované trasy v rámci záměru „Modernizace trati Praha-Dejvice (mimo)  
- Praha-Veleslavín (mimo)“, vedené pod areálem Ústřední vojenské nemocnice ve Střešovicích.  
 
Výše uvedené podmínky byly stanoveny z důvodu možných negativních dopadů při výstavbě 
a provozu trasy plánovaného záměru železniční trati včetně její korekce na funkčnost, provoz 
a zájmy Ústřední vojenské nemocnice jako strategického objektu důležitého pro obranu státu. 
 
Daný záměr je lokalizován v územích vymezených Ministerstvem obrany v souladu s § 36 
stavebního zákona u stavebních úřadů. Tato vymezená území Ministerstva obrany jsou shodná 
s údaji o území poskytovanými Ministerstvem obrany pro Územně analytické podklady a jejich 
součástí jsou podrobné specifikace podmínek ve vymezeném území Ministerstva obrany 
a zákonná určení.  
 
Ministerstvo obrany souhlasí s posuzovanou dokumentací o hodnocení vlivů 
na životní prostředí k záměru „Modernizace trati Praha-Dejvice (mimo)  
- Praha-Veleslavín (mimo)“, kód záměru MZP508, pouze za výše uvedených podmínek, 
které jsou stanoveny z důvodu nezbytné ochrany zájmů Ústřední vojenské nemocnice  
jako strategického objektu důležitého pro obranu státu.  
Toto závazné stanovisko je vydáno z důvodu ochrany veřejného zájmu na zajištění 
obrany a bezpečnosti státu.   
 
Kontaktní osoba: Ing. Martin Stančák, tel.: 973 215 911, mob.: 720 077 223. 
 

Ing. Jiří Hikl 
ředitel  

podepsáno elektronicky 


		2024-12-10T19:28:13+0000




